

令和4年度 活動計算書  
 令和4年8月30日から令和5年3月31日まで  
 特定非営利活動法人 ブルーカーボン・ネットワーク  
 (単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員会費	100,000	
賛助サポーター会費	1,100,000	
個人サポーター会費	460,000	1,660,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	3,906,186	3,906,186
3. その他収益		
普及啓発事業収入	19,800	
受取利息	8	
雑収益	0	19,808
経常収益計		5,585,994
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
社員報酬	0	
給料手当	0	
人件費計		0
(2) その他経費		
業務委託費	1,901,680	
講師謝礼金	0	
印刷費	0	
会議費	0	
その他経費計		1,901,680
事業費計		1,901,680
2. 管理費		
(1) 人件費		
社員報酬	0	
給料手当	0	
人件費計		0
(2) その他経費		
消耗品	0	
地代家賃	0	
支払手数料	16,500	
諸会費	100,000	
雑費	3,248	
その他経費計		119,748
管理費計		119,748
経常費用計		2,021,428
当期経常増減額		3,564,566
税引前当期正味財産増減額		3,564,566
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		0
前期繰越正味財産額		0
次期繰越正味財産額		3,564,566

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	一般会計	合計
I 経常収益		
1. 受取会費	1,660,000	1,660,000
2. 受取寄附金	3,906,186	3,906,186
3. 受取助成金等	0	0
4. 事業収益	0	0
5. その他収益	19,808	19,808
経常収益計	5,585,994	5,585,994
II 経常費用		
(1) 人件費		
社員報酬	0	0
給料手当	0	0
人件費計	0	0
(2) その他経費		
業務委託費	1,901,680	1,901,680
支払手数料	16,500	16,500
諸会費	100,000	100,000
雑費	3,248	3,248
その他経費計	2,021,428	2,021,428
経常費用計	2,021,428	2,021,428
当期経常増減額	3,564,566	3,564,566

## 収益事業合計表

令和4年8月30日から令和5年3月31日まで  
特定非営利活動法人 ブルーカーボン・ネットワーク

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計
【収益の部】		
会費収入	1,660,000	1,660,000
寄付金収入	3,906,186	3,906,186
その他の収入	19,808	19,808
雑収入	0	0
収益合計	5,585,994	5,585,994
【費用の部】		
業務委託費	1,901,680	1,901,680
支払手数料	16,500	16,500
諸会費	100,000	100,000
雑費	3,248	3,248
費用合計	2,021,428	2,021,428
差引利益	3,564,566	3,564,566

## 一般会計

令和4年8月30日から令和5年3月31日まで  
特定非営利活動法人 ブルーカーボン・ネットワーク

(単位：円)

科 目	決算額	収益事業	公益事業	その他	備 考
<b>【収入の部】</b>					
正会員会費収入	100,000	0	100,000	0	
賛助サポーター会費	1,100,000	0	1,100,000	0	
個人サポーター会費	460,000	0	460,000	0	
寄付金収入	3,906,186	0	3,906,186	0	
普及啓発事業収入	19,800	0	19,800	0	
受取利息	8	0	8	0	
雑収入		0	0	0	
収入合計	5,585,994	0	5,585,994	0	
<b>【支出の部】</b>					
事業費			0		
社員報酬	0	0	0		
給料手当	0	0	0		
人件費計	0	0	0		
その他経費					
業務委託費	1,901,680	0	1,901,680	0	
講師謝礼金	0	0	0	0	
印刷費	0	0	0	0	
会議費	0	0	0	0	
その他経費計	1,901,680	0	1,901,680	0	
支出合計	1,901,680	0	1,901,680	0	
管理費		0	0	0	
社員報酬	0	0	0	0	
給料手当	0	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	
地代家賃	0	0	0	0	
支払手数料	16,500	0	16,500	0	
諸会費	100,000	0	100,000	0	
雑費	3,248	0	3,248	0	
管理費計	119,748	0	119,748	0	
支出合計	2,021,428	0	2,021,428	0	
差引損益	3,564,566	0	3,564,566	0	

令和4年度 貸借対照表

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人 ブルーカーボン・ネットワーク

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	3,914,246		
未収金	760,000		
流動資産合計		4,674,246	
資産合計			4,674,246
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	1,109,680		
流動負債合計		1,109,680	
負債合計			1,109,680
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		3,564,566	
正味財産合計			3,564,566
負債及び正味財産合計			4,674,246

令和4年度 財産目録

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人 ブルーカーボン・ネットワーク

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
現 金	0		
普通預金 静岡銀行 熱海支店	3,914,246		
未収入金 会費	760,000		
流動資産合計		4,674,246	
資産合計			4,674,246
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	1,109,680		
流動負債合計		1,109,680	
負債合計			1,109,680
正味財産			3,564,566